PAGE

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»__________ 2020 г. №___
О внесении изменений в постановление Администрации Апальковского сельсовета от 21.01.2019г №15
«Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного

участка»
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Апальковский сельсовет» Золотухинского района Курской области Администрация Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В абзаце пункта 1.2.  раздела 1 Административного регламента после слов «градостроительного плана,» дополнить словами «а также иные лица в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ».
2. В абзаце 1 пункта 2.4. раздела 2 слова «20 рабочих дней» заменить словами «14 рабочих дней».
3. В абзаце 1 пункта 3.2.2. раздела 3 слова «в течении 2 рабочих дней со дня» заменить словами « в день».
4. В абзаце 2 пункта 3.2.4. раздела 3 слова «в течение 14 дней» заменить словами «в течение 7 дней».

5. Приложение №1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги читать в новой редакции (см. Приложение №1 к настоящему постановлению).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Апальковского сельсовета                  Т.А.Епишеву
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте Администрации Апальковского сельсовета.

Глава Апальковского сельсовета                                С.А.Бобринева
Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана

земельного участка»

_____________________________                                                          (наименование органа местного _____________________________самоуправления)

 от___________________________

(наименование или Ф.И.О.

_____________________________

правообладателя земельного участка)

адрес:________________________
_____________________________,

телефон: _______________, факс: _____________________________,

адрес электронной почты: _______________________

Заявление <1>
о выдаче градостроительного плана

земельного участка

Прошу  выдать  градостроительный  план  следующего  земельного

участка, находящегося по адресу: __________________________________________________________________________,

кадастровый номер ____________________, площадью ____________________ кв. м,

в связи с___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ (обоснование с учетом ст. 57.3 Градостроительного кодекса   Российской Федерации)

и   на   основании   ч. 5 ст. 57.3  Градостроительного  кодекса  Российской Федерации

Результат предоставления муниципальной услуги прошу:

(нужное отметить в квадрате)

┌─┐ выдать  при  личном  обращении в Администрацию

└─┘

┌─┐ направить посредством почтового отправления по адресу: ________________

└─┘ _______________________________________________________________________

                       (указывается почтовый адрес)

┌─┐

└─┘выдать  в МФЦ

┌─┐    направить в форме электронного документа в Единый личный кабинет  на Еди-

└─┘   ном портале

С обработкой, передачей и хранением персональных данных   в соответствии  с Федеральным  законом  от 27.07.2006 №  152-ФЗ «О персональных данных»  в целях и объеме, необходимых для получения муниципальной услуги, согласен.
                                                                                                    ________________

   «____» ___________ ________ г.

    Заявитель:

    ________________/_____________________/                                 М.П. (при наличии)

      (подпись)            (Фамилия, Имя, Отчество (при наличии))

Перечень нормативных правовых актов,

 регулирующих предоставление муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» Администрацией Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 г. (с учетом поправок, внесенных Законами Российской Федерации о поправках к Конституции Российской Федерации от 30.12.2008  № 6-ФКЗ, от 30.12.2008  № 7-ФКЗ) «Российская газета» от 25.12.1993 № 237);

- Земельный кодекс Российской Федерации  от 25.10.2001 № 136 – ФЗ (ред. от 21.07.2011) («Российская газета» от 30.10.2001 № 211-212);

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ  («Российская газета» от 30.12.2004 № 290);

- Федеральный закон  от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  (Первоначальный текст документа опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ», 27.11.1995, №  48, ст. 4563, «Российская газета», № 234, 02.12.1995);

- Федеральный закон  Российской Федерации от 06.10.2003г.     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (опубликован в «Российской газете» от 08.10.2003  № 202);

- Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 г.       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская  газета» от 30.07.2010 г. № 168);

- Федеральный закон от 06.04.2011 №  63-ФЗ «Об электронной подписи» («Собрание законодательства Российской Федерации», 11.04.2011, №  15, ст. 2036);

- Постановление  Правительства Российской Федерации от 13.02.2006  № 83  «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» (Первоначальный текст документа опубликован в издании «Собрание законодательства РФ», 20.02.2006, N 8, ст. 920);

- Постановление  Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» (первоначальный текст документа опубликован в изданиях Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 07.05.2014, «Собрание законодательства РФ» , 12.05.2014, №  19, ст. 2437);

-  Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2016, № 15, ст. 2084);

- Распоряжение Правительства РФ от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»;

-Приказ Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31.05.2017);

    - Закон Курской области от 31.10.2006 № 76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области» (опубликован в газете «Курская Правда» от 08.11.2006  № 167);

-Закон Курской области от 04.01.2003г. № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области» (в ред. Закона Курской области от 25.11.2013 года №110-ЗКО) («Курская  правда» от 30.11.2013г. №143);

- Постановление  Администрации   Курской  области от  13.07.2016 № 507-па «О перечне услуг, для которых предусмотрена возможность предоставления их в электронной форме» («Курская правда», № 86, 19.07.2016);

- Распоряжение  Администрации Курской области от 18.05.2015 № 350-ра  «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня  муниципальных услуг органов местного самоуправления Курской области» (Официальный сайт Администрации Курской области http://adm.rkursk.ru, 06.04.2017);

-Постановление Администрации Апальковского  сельсовета Золотухинского района Курской области от 28.02.2018г. №12 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

- Постановление Администрации Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области от 21.06.2017г. №34 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органа местного самоуправления и его должностных лиц, муниципальных служащих органа местного самоуправления»;

         - Уставом  муниципального образования «Апальковский сельсовет» Золотухинского района  Курской области (принят решением  Собрания депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области от 25 мая 2005 г.№13, зарегистрирован в Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации по Курской области).